Sie sind auf Seite 1von 19

Ersatzteile

Einfach-Falzmaschine
nach oben

Parts list
Single Plate Folder
folding up

Modell / Model 6820C


Stand / Release: 25.05.2016
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

Inhalt / Index Seite / Page

Ersatzteile-Bestellung / Ordering Spares 2


Empfohlene Ersatzteile / Recommended spare parts 3
Explosionsstckliste / Illustration 4

Ersatzteil Bestellung / Ordering Spares

Was ist bei Teilebestellungen zu beachten?


When ordering spare parts it is necessary to pay attention to the following?

Bitte immer angeben: Teilenummer / Part-number


Please always state: Bezeichnung / Description
Stckzahl / Quantity

Bitte nur schriftlich bestellen, sonst knnen wir keine Gewhr fr die Richtigkeit der Lieferung bernehmen.
No guarantee of a correct delivery can be made unless a written order with the correct parts-description is made.

Mller Apparatebau GmbH


Gewerbepark 19
85402 Kranzberg

Fax: +49 8166 670-444


ersatzteile@mueller-phs.com
spareparts@mueller-phs.com

-2-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

Empfohlene Ersatzteile
recommended spare parts

Nr. Teile Nr. Benennung Empfohlene Menge


no. part no. description recommended quantity

1 10298 Riemen NE17 3722x12x0,8 Belt 1


2 10372 Riemenscheibe komplett Belt pulley complete 1
3 15250 * Motor komplett 35 90W Motor complete 35 90W 1
4 16299 * Platine komplett (Online) PCB-module 1
5 52801 Riemen Panther L 270x12x0,56mm alternati Riemen Panther L 270x12x0,56mm altern 1
6 53077 * Falzwalze komplett NEU Folder roller complete NEW 2
7 53078 * Falzwalze komplett NEU (fr Antrieb) Folder roller complete NEW (for drive 1

Fr mit * gekennzeichnete Teile bieten wir Austauschteile (das sind Verschleiteile, die von uns aufgearbeitet und wieder in einen
voll funktionsfhigen Zustand gebracht wurden) an. Austauschteile werden ausschlielich gegen Rcksendung des verschlissenen
Teiles geliefert.
Der Preis fr Austauschartikel liegt zwischen 30 60 % des Neupreises.

For parts marked with an asterisk (*) we offer exchange parts (this are wear and tear parts, which were reprocessed and brought into
a full operative state again). Exchange parts will only be supplied against the return of the worn out parts.
The price for replacement parts is 30 60 % of the price for the new parts.

-3-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

6820C Modell komplett / Model complete

-4-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

6820C Modell komplett / Model complete

Pos. Teile Nr. Benennung Menge


pos. part no. description quantity

1 37654 Untergestell komplett 6820C Stand complete 6820C 1


2 49800 Chassis komplett Chsssis complete 1

-5-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

49800 Chassis komplett / Chassis complete 13.02.2014

-6-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

49800 Chassis komplett / Chassis complete

Pos. Teile Nr. Benennung Menge


pos. part no. description quantity

1 49803 Antrieb komplett Drive complete 1


2 49801 Falztasche komplett Folding pocket complete 1
3 21718 Schraube DIN 912 M 4x55 8.8 Screw DIN 912 M 4x55 8.8 2
4 14383 Tellerfeder DIN2093 8x4,2x0,3 Plate spring 2
5 29637 Platte vorlackiert Plate 2

-7-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

49803 Antrieb komplett / Drive complete 29.03.2016

-8-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

49803 Antrieb komplett / Drive complete

Pos. Teile Nr. Benennung Menge


pos. part no. description quantity

1 10795 Schraube DIN 912 M 4x 8 verzinkt Screw DIN 912 M 4x 8 1


2 13169 Kabelschelle Gr.3 12 H 4304 Cable collar 1
3 20870 Blech Plate 1
4 12227 Riemenscheibe 13x33x15 ballig Belt pulley 2
5 29416 Flansch komplett Flange complete 2
6 29641 Exzenter Excenter 4
7 29642 Klotz Block 2
8 14570 KL-Sicherung 6 mbo 09 Fuse 4
9 29638 Klotz Block 2
10 29631 Flansch komplett Flange complete 2
11 31075 Flansch komplett Flange complete 2
12 30013 Riemenspanner komplett Belt-tightener complete 1
13 18921 Hlse 4,00 x 8,0 x 30,2 Sleeve 2
14 20849 Feder-Z 1,25 x 9,25 x 37,0 Z12-20 Spring 1
15 12264 Riemenscheibe Belt pulley 1
16 14383 Tellerfeder DIN2093 8x4,2x0,3 Plate spring 4
17 20897 Bolzen Bolt 2
18 20987 Schraube DIN 912 M 4x50 verzinkt Screw DIN 912 M 4x50 8
19 10241 Tellerfeder DIN2093 8x4,2x0,4 Plate spring 4
20 29414 Gehuse komplett Housing complete 1
21 20842 O-Ring 9x4 O-Ring 2
22 23419 Stange Rod 1
23 53077 Falzwalze komplett NEU Folder roller complete NEW 2
24 53078 Falzwalze komplett NEU (fr Antrieb) Folder roller complete NEW (for drive 1
25 20838 Platte Plate 1
26 31205 Blech Plate 1
27 31072 Blech Plate 1
28 10208 Schraube DIN 913 M 4x 6 Blank Screw DIN 913 M 4x6 2
29 20837 Klotz Block 1
30 34382 Motorblock komplett Motorblock komplett 1
31 15250 Motor komplett 35 90W Motor complete 35 90W 1
32 29412 Gehuse komplett Housing complete 1

-9-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

49803 Antrieb komplett / Drive complete

Pos. Teile Nr. Benennung Menge


pos. part no. description quantity

33 24445 Riemenscheibe 6x12x15 Rndel neuer S Belt pulley 6x12x15 1


34 29636 Riemenscheibe 8x63,5x15 ballig Belt pulley 8x63,5x15 1
35 24527 Scheibe 8,0 x 27,69 x 6,0-S Washer 1
36 20973 Schraube DIN 912 M 3x12 verzinkt Screw DIN 912 M 3x12 3
37 49804 Winkel komplett Angle complete 1
38 49805 Winkel komplett Angle complete 1
39 10298 Riemen NE17 3722x12x0,8 Belt 1
40 31972 Feder-Z 1,25 x 9,25 x 28 sen ber Kreu Spring-Z 1,25 x 9,25 x 28 ear crossov 1
41 52801 Riemen Panther L 270x12x0,56mm alternati Riemen Panther L 270x12x0,56mm altern 1
42 29479 Feder-D 1,25 x 7,55 x 17,0 D12-22 Spring 1,25 x 7,55 x 17,0 D12-22 2
43 28753 Motorblock fr Motor 35 Motorblock fr Motor 35 1
44 26095 Lfter komplett fr Falzmaschine Fan complete 1
45 28752 Leiste Band 1
46 22116 Schraube DIN 912 M 4x45 verzinkt Screw DIN 912 M 4x45 1
47 34386 Abtastung 2400 * 1 * K (Kopf schrg) Scanning 2400 * 1 * K 1

-10-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

49804 Winkel komplett / Angle complete 13.02.2014

-11-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

49804 Winkel komplett / Angle complete

Pos. Teile Nr. Benennung Menge


pos. part no. description quantity

1 21760 Schraube DIN 912 M 3x22 verzinkt Screw DIN 912 M 3x22 2
2 33869 Klotz Block 1
3 16302 Sockel 12H4748 selbstklebend Socket 1
4 21703 Platine komplett PCB-module complete 1
5 21761 Schraube DIN 912 M 3x25 verzinkt Screw DIN 912 M 3x25 2
6 20894 Klotz Block 1
7 21545 Winkel vorlackiert Angle 1
8 20830 Riemen D 4x 370mm Silikon Belt 2

-12-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

49801 Falztasche komplett / Folding pocket complete 12.02.2014

-13-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

49801 Falztasche komplett / Folding pocket complete


Pos. Teile Nr. Benennung Menge
pos. part no. description quantity

1 20835 Block vorlackiert Block 1


2 16269 Schraube DIN 912 M 3x14 Screw DIN 912 M 3x14 4
3 10205 Schraube DIN 913 M 3x 3 Screw DIN 913 M 3x3 8
4 21539 Ring 4,02 x 10,0 x 6 Ring 1
5 13121 Schraube DIN 912 M 3x10 Screw DIN 912 M 3x10 8
6 20878 Klotz Block 2
7 26586 Scheibe 4,0 x 6,0 x 0,15 Passscheiben Washer 4,0 x 6,0 x 0,2 6
8 20879 Achse komplett Shaft complete 1
9 16985 Schraube DIN 912 M 3x 8 verzinkt Screw DIN 912 M 3x8 2
10 20883 Buchse 5,00 x 10,00 x 12,0-S Bushing 2
11 20888 Klotz Block 2
12 21549 Motor komplett Motor complete 1
13 10285 O-Ring 5x2 Vi500 O-Ring 8
14 20880 Achse komplett Shaft complete 1
15 15363 Schraube DIN 912 M 3x 6 verzinkt Screw DIN 912 M 3x6 2
16 21516 Ring komplett Ring complete 1
17 20974 Schraube DIN 912 M 3x30 Screw DIN 912 M 3x30 2
18 21546 Hlse 3,50 x 9,0 x 6,0-B Sleeve 4
19 49802 Platte komplett Platte komplett 1
20 25512 Platine komplett mit Litzen Platine komplett mit Litzen 1
21 20973 Schraube DIN 912 M 3x12 Screw DIN 912 M 3x12 2
22 31080 Platte Plate 1
23 14114 Lagernadel NRA 3x15,8 G2 Needle 2
24 18500 Schraube DIN 912 M 3x20 8.8 verzinkt Screw DIN 912 M 3x20 8.8 4
25 20874 Klotz Block 2
26 20246 Schraube DIN7991 M 4x12 Screw DIN 7991 M 4x12 4
27 42387 Platte 10mm dicker Plate 1
29 20869 Leiste Band 1
30 18269 Schraube DIN7991 M 3x 6 Screw DIN 7991 M 3x6 2
31 42716 Falztasche komplett Fold pocket complete 1
32 20871 Mutter Nut 2
33 20875 Spindel komplett Screw complete 2

-14-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

49801 Falztasche komplett / Folding pocket complete


Pos. Teile Nr. Benennung Menge
pos. part no. description quantity

34 20895 Leiste Band 2


35 10218 Schraube DIN 965 M 4x12 Screw DIN 965 M 4x12 2
36 31078 Leiste komplett Band complete 1
37 10478 Schraube DIN 912 M 4x20 b verzinkt Screw DIN 912 M 4x20 4
38 20855 Klotz Block 2
39 31081 Platte Plate 1
40 20899 Leiste komplett vorlackiert Band complete 1
41 21846 Taste komplett Push button complete 1
42 24994 Schraube DIN7991 M 4x25 Screw DIN7991 M 4x25 2

-15-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

42716 Falztasche komplett / Folding pocket complete 03.04.2012

-16-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

42716 Falztasche komplett / Folding pocket complete


Pos. Teile Nr. Benennung Menge
pos. part no. description quantity

1 42715 Platte 10mm dicker Plate 1


2 21541 Schraube Screw 2
3 11908 Scheibe DIN6799 RS 5 Washer 2
4 21682 Buchse 4,10 x 8,00 x 7,45-S Stahl Bushing 2
5 21542 Scheibe 6,0 x 15,0 x 2,0 Acetal sw Washer 2
6 21543 Riemen D 4x 25mm Rot Belt 2
7 31077 Blattfeder macht Eppelsheimer /SL Leaf spring 1
8 43782 Leiste komplett Band complete 1
9 12164 Klebeband Scotch3M 9473 15mm doppelsei Adhesive tape 1
10 22136 Schraube DIN7991 M 4x20 Screw DIN 7991 M 4x20 3
11 20246 Schraube DIN7991 M 4x12 Screw DIN 7991 M 4x12 3

-17-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

37654 Untergestell komplett / Stand complete 06.06.2013

-18-
Mod. 6820C Einfach-Falzmaschine nach oben / Single Plate Folder folding up 25.05.2016

37654 Untergestell komplett / Stand complete


Pos. Teile Nr. Benennung Menge
pos. part no. description quantity

1 20863 Blech vorlackiert Plate 2


2 21685 Klotz Block 2
3 21692 Ring 12,0 x 13,7 x 2,5 Ring 2
4 21509 Holm 92,0 x 60 x 30 Beam 2
5 21686 Leiste Band 1
6 19488 Rolle Roll 2
7 27257 Kappe 10686 nacharbeiten Cap 4
8 21704 Leiste komplett Band complete 1
9 21702 Leiste Band 1
10 21508 Holm 92,0 x 60 x 30 Beam 2
11 21700 Blech Plate 1
12 16299 Platine komplett (Online) PCB-module 1
13 12932 Stellfu komplett Setting feet complete 2
14 12263 Folie 290x165x0,4 fr PCB 16299 Foil 1
15 31150 Lenkrolle LRA-POAS35G Castor roller complete 2
16 19944 Bolzen Bolt 2
17 24523 Blech Plate 1
18 20864 Leiste komplett Band complete 2
19 21701 Leiste Band 1
20 34301 Kappe 10686 nacharbeiten Cap 4
21 21689 Holm komplett vorlackiert Beam complete 2
22 21691 Scheibe 6,0 x 20,0 x 7,0-B Washer 2
23 20852 Belag Coat 2
24 20832 Leiste komplett Band complete 1
25 20423 Platine komplett PCB-module complete 1
26 19194 Bolzen Bolt 2
27 20842 O-Ring 9x4 O-Ring 2
28 10199 Mutter DIN 934 M 6 Nut DIN 934 M 6 2
29 28380 Platine komplett Adapter f. Falzmaschine Platine komplett Adapter f. Falzmasch 1
30 14274 Scheibe 10,1 x 19,0 x 3,0 Washer 2

-19-